



申銀萬國(香港)有限公司



二零零二年中期報告

## 業績

申銀萬國(香港)有限公司(「本公司」)董事會欣然提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零二年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績與去年同期之比較數字如下:

### 簡明綜合損益帳

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元
營業額	3	136,279	288,059
其他收入及收益		19,472	930
已售出買賣證券之成本		(80,667)	(209,865)
員工成本		(28,030)	(28,561)
呆壞帳撥備		(4,000)	-
金融服務業務之利息支出		(5,501)	(27,548)
折舊及攤銷費用		(6,222)	(5,557)
其他經營開支淨額		(24,265)	(13,215)
經營業務之溢利	4	7,066	4,243
財務成本	5	(30)	(867)
佔以下公司之溢利:			
共同控權公司		12,904	13,153
一間聯營公司		(24)	-
除稅前溢利		19,916	16,529
稅項	6	(2,816)	(2,193)
股東應佔經常業務之溢利淨額		17,100	14,336
每股盈利	7		
基本		3.29 仙	2.76 仙
攤薄		3.16 仙	2.74 仙

## 簡明綜合資產負債表

	附註	於二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
<b>非流動資產</b>			
固定資產		17,188	19,768
聯交及期交所買賣權		6,318	6,739
其他資產		6,020	6,160
共同控權公司之權益		190,011	195,842
一間聯營公司之權益		-	503
商譽		60,914	61,619
長期應收款項	9	285,943	285,943
長期投資	10	7,457	12,733
		<b>573,851</b>	<b>589,307</b>
<b>流動資產</b>			
短期投資		40,160	37,500
未綜合計算之附屬公司之權益		-	30,500
應收帳款	11	114,902	150,283
貸款及墊款		336,532	235,542
按金、預付款項及其他應收款項		5,912	6,374
代客戶持有之銀行結存		472,916	354,252
現金及現金等值項目		43,528	74,473
		<b>1,013,950</b>	<b>888,924</b>
<b>流動負債</b>			
應付帳款	12	560,472	481,822
其他應付款項及應計費用		21,759	17,493
應付稅項		1,245	439
付息銀行及其他借貸		203,502	189,368
		<b>786,978</b>	<b>689,122</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>226,972</b>	<b>199,802</b>
<b>資產總值減流動負債</b>		<b>800,823</b>	<b>789,109</b>
<b>非流動負債</b>			
可換股票據	13	(133,259)	-
其他應付款項		(10,741)	-
付息銀行及其他借貸		(1,554)	(145,742)
		<b>655,269</b>	<b>643,367</b>
<b>股本及儲備</b>			
已發行股本	14	259,880	259,880
儲備		395,389	378,289
擬派末期股息		-	5,198
		<b>655,269</b>	<b>643,367</b>

## 簡明綜合權益變動表

	股份溢價帳 千港元	股本儲備 千港元	普通儲備 千港元	滾存溢利 千港元	總額 千港元
於二零零二年一月一日 (經審核)	314,740	15	138	63,396	378,289
本期間溢利淨額(未經審核)	-	-	-	17,100	17,100
<b>於二零零二年六月三十日 (未經審核)</b>	<b>314,740</b>	<b>15</b>	<b>138</b>	<b>80,496</b>	<b>395,389</b>
於二零零一年一月一日 (經審核)	314,700	15	138	50,550	365,403
發行股份(未經審核)	40	-	-	-	40
本期間溢利淨額(未經審核)	-	-	-	14,336	14,336
<b>於二零零一年六月三十日 (未經審核)</b>	<b>314,740</b>	<b>15</b>	<b>138</b>	<b>64,886</b>	<b>379,779</b>

## 簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元
經營業務之現金流入／(流出)淨額	<b>(91,482)</b>	96,646
投資活動之現金流入／(流出)淨額	<b>46,590</b>	(5,466)
融資活動之現金流入／(流出)淨額	<b>(56,127)</b>	4,240
現金及現金等值項目增加／(減少)	<b>(101,019)</b>	95,420
期初之現金及現金等值項目	<b>(8,641)</b>	(158,246)
期終之現金及現金等值項目	<b>(109,660)</b>	(62,826)
現金及現金等值項目結餘分析		
銀行結存	<b>20,922</b>	158,303
原到期日少於三個月之定期存款	<b>22,606</b>	20,628
銀行貸款及透支	<b>(153,188)</b>	(241,757)
	<b>(109,660)</b>	(62,826)

## 簡明財政報表附註

### 1. 主要會計政策

未經審核簡明綜合中期財政報告乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市規則之規定編製，並符合由香港會計師公會頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財政報告」之規定。

編製未經審核簡明綜合中期財政報表所採用之會計政策及編製基準與編製截至二零零一年十二月三十一日止年度全年財政報表所採用者相同，惟本集團已採納下列最近頒佈及經修訂之會計實務準則：

- |                   |          |
|-------------------|----------|
| • 會計實務準則第1號（修訂本）  | 財政報表呈報方式 |
| • 會計實務準則第11號（修訂本） | 外幣換算     |
| • 會計實務準則第15號（修訂本） | 現金流量表    |
| • 會計實務準則第25號（修訂本） | 中期財政報告   |
| • 會計實務準則第34號      | 僱員福利     |

採納該等最近頒佈及經修訂之會計實務準則對本期間或上個財政期間之業績並無重大影響，因此毋須作出過往期間之調整。

### 2. 分類資料

本集團之業務主要按業務分類劃分，業務分類之詳情概述如下：

- (a) 證券買賣及投資控股
- (b) 證券經紀及交易
- (c) 證券融資及直接貸款
- (d) 投資顧問服務

本集團各分類業務間之銷售及轉讓乃根據與第三者同類交易之類似條款及條件進行。

## 2. 分類資料 (續)

下表列示本集團截至六月三十日止期間按業務分類之未經審核營業額及業績。

	證券買賣及投資控股		證券經紀及交易		證券融資及直接貸款		投資顧問服務		於綜合時抵銷		合計
	二零零一年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) 千港元									
分類營業額：											
外來客戶	87,591	211,636	25,367	42,605	19,085	29,895	4,236	3,923	-	-	136,279
各分類業務之間	-	-	-	-	-	-	1,342	1,975	(1,342)	(1,975)	-
合計	87,591	211,636	25,367	42,605	19,085	29,895	5,578	5,898	(1,342)	(1,975)	136,279
分類業績	11,530	4,150	(10,061)	131	6,971	891	1,795	2,570	-	-	10,235
未分配開支											(3,169)
經營業務之溢利											7,066
財務成本											(30)
佔以下公司之溢利：											
共同控權公司	12,904	13,153									12,904
一間聯營公司	(24)	-									(24)
除稅前溢利	(1,988)	(2,193)	(828)	-							19,916
稅項											(2,816)
股東應佔經常業務之溢利淨額											17,100
											14,336

### 3. 營業額

營業額指買賣證券及期貨合約所得之銷售款項、毛利息收入、佣金及經紀佣金減回佣支出、提供服務之收費及股息收入之總額。來自以下業務之收益已包括於營業額中：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元
金融服務：		
買賣證券及期貨合約所得之銷售款項	81,670	203,923
證券融資及直接貸款之利息收入	17,310	28,519
佣金及經紀佣金收入	25,003	42,307
服務提供	4,236	3,513
	<b>128,219</b>	<b>278,262</b>
其他：		
銀行利息收入	1,776	1,365
股息收入		
上市證券投資	665	627
非上市證券投資 — 未綜合計算之附屬公司	5,216	7,086
其他	403	719
	<b>8,060</b>	<b>9,797</b>
	<b>136,279</b>	<b>288,059</b>

### 4. 經營業務之溢利

本集團經營業務之溢利已扣除／(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元
折舊	5,097	4,838
商譽之攤銷	704	298
無形資產之攤銷	421	421
買賣上市證券投資之已變現虧損／(收益)淨額	(1,120)	6,931
出售附屬公司之收益	(19,225)	-
上市證券投資之未變現虧損／(收益)淨額	7,260	(9,579)

## 5. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 (未經審核)	二零零一年 (未經審核)
	千港元	千港元
銀行貸款及透支利息	30	867

## 6. 稅項

因集團成員公司並無源於香港之應課稅溢利，或因有結轉稅項虧損可抵銷期內產生之應課稅溢利，故此並無作出香港利得稅撥備（二零零一年：無）。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 (未經審核)	二零零一年 (未經審核)
	千港元	千港元
上年度撥備不足	828	-
佔共同控股公司之稅項	1,988	2,193
	<b>2,816</b>	2,193

## 7. 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據期內之未經審核股東應佔經常業務溢利淨額17,100,212港元（二零零一年：14,336,303港元）及期內已發行之加權平均數519,759,126股（二零零一年：519,633,159股）普通股計算。

### (b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利乃根據期內之未經審核股東應佔經常業務溢利淨額17,100,212港元（二零零一年：14,336,303港元）及可換股票據之應計利息1,258,521港元（二零零一年：無）計算。該項計算所採納之普通股加權平均數包括用作計算每股基本盈利之期內已發行股份519,759,126股（二零零一年：519,633,159股）普通股、假設所有尚餘購股權已在期內行使且按無代價基準予以發行之加權平均數5,516,451股（二零零一年：4,440,619股）普通股、以及假設所有未行使之可換股票據已在期內全數兌換而發行之加權平均數56,716,226股（二零零一年：無）普通股。

## 8. 中期股息

董事建議不就截至二零零二年六月三十日止六個月期間派發任何中期股息（二零零一年：無）。

## 9. 長期應收款項

	於二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應收款項	292,767	292,767
減：列入給予客戶墊款之流動部份	(6,824)	(6,824)
長期應收款項	<b>285,943</b>	285,943

於二零零二年六月三十日，本集團應收世紀城市國際控股有限公司（「世紀」）及其附屬公司（合稱「世紀集團」）之款項總額為292,767,388港元（二零零一年：292,767,388港元），佔本集團於結算日之資產淨值約45%（二零零一年：46%）。

經考慮世紀集團近期公佈之發展及財政狀況，董事認為該筆2億8,600萬港元之應收款項不大可能於未來十二個月內收回，故此已將其列作長期應收款項。儘管能否全數收回該應收款項存在基本不明朗因素，惟於編製本財政報表時並無就此作出任何撥備。應收世紀集團款項之利息按最優惠利率加3.05%至4%之年息計算。

## 10. 長期投資

	於二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
香港上市證券投資，按公平值	<b>7,457</b>	12,733

於通過簡明財政報表當日，本集團之長期上市證券投資之市值約為5,702,162港元（二零零一年：9,523,563港元）。

## 11. 應收帳款

	於二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應收帳款	133,402	164,783
減：特定呆帳撥備	(18,500)	(14,500)
	<b>114,902</b>	150,283

應收帳款之帳齡分析如下：

即期至30日	105,417	131,672
31至60日	11,503	5,403
61至90日	932	422
超過90日	15,550	27,286
	<b>133,402</b>	164,783

本集團給予客戶之信貸期至有關證券及商品交易結算日期為止或由訂約方共同協議信貸期。

## 12. 應付帳款

應付帳款之帳齡分析如下：

	於二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
即期至30日	560,472	481,822

### 13. 可換股票據

於二零零二年三月七日，本公司發行1億3,200萬港元為期三年之3%可換股票據（「票據」）。票據可按每股1.49875港元之價格（或會調整）兌換為本公司股份，並僅於發行日期起計首三年按年息3厘計算利息。全數兌換票據（本金連利息）將導致本公司發行最多達96,000,000股股份（「兌換股份」），相等於本公司現已發行股本約18.47%，亦佔經發行兌換股份而擴大之本公司已發行股本約15.59%。於二零零五年三月七日（「首個到期日」）到期前，票據不得兌換及贖回。

倘聯交所批准兌換股份上市，則票據之年期將可延長兩年至二零零七年三月七日（「第二個到期日」）。除本公司行使贖回權外，倘本公司取得上市批准且本公司已延長票據年期，則票據持有人可於首個到期日後每季兌換不超過合共14,987,500港元之未贖回數額（本金及／或利息）。然而，於第二個到期日之前之最後一季，票據持有人可要求本公司全數兌換票據之未贖回數額。本公司可選擇贖回票據之全部或部份未贖回數額，而餘下則於第二個到期日兌換為股份。

### 14. 已發行股本

	每股面值 0.50港元之 普通股數目		千港元
法定股本	2,000,000,000		1,000,000
已發行及繳足股份	519,759,126		259,880

#### 購股權

截至二零零二年六月三十日止期間，並無任何購股權獲行使。於結算日，本公司有11,000,000份購股權尚未獲行使，而該等購股權之持有人為本公司董事，可於行使期內隨時以現金認購本公司股份。根據本公司現行之股本結構計算，全數行使該等購股權將導致本公司額外發行11,000,000股普通股，所得款項合共5,500,000港元（未扣除有關發行開支）。

## 15. 承擔

### (a) 資本承擔

	於二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
已訂約·但並無撥備	<b>1,575</b>	1,204

### (b) 作為承租人之經營租約承擔

於結算日·本集團根據不可撤銷經營租約未來須支付之最低租金總額如下：

	於二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	<b>7,553</b>	4,195
第二至第五年(包括首尾兩年)	<b>10,293</b>	1,125
	<b>17,846</b>	5,320

## 16. 關連交易及與關連人士之交易

- (a) 於二零零二年六月三十日·本集團獲本公司主要股東Venture-Some Investments Limited提供而尚未償還之貸款為10,000,000港元(二零零一年十二月三十一日:20,000,000港元)。
- (b) 於二零零二年五月二十一日·本集團同意向上海申銀(香港)控股有限公司收購申銀萬國投資管理(亞洲)有限公司(「申銀萬國投資管理」)51%之權益·總代價為509,173港元(按董事所進行之內部業務估值釐定)。申銀萬國投資管理因而成為本集團之全資附屬公司。上述收購已於二零零二年六月二十六日完成。
- (c) 期內·本集團向本公司主要股東申銀萬國證券股份有限公司支付研究費用100,000港元(截至二零零一年六月三十日止六個月:無)。

## 管理層探討與分析

### 業務回顧

儘管本集團本年度上半年之營業額較去年同期下跌約1億5,200萬港元至1億3,600萬港元（二零零一年：2億8,800萬港元），惟未經審核股東應佔溢利淨額錄得1,700萬港元（二零零一年：1,400萬港元），較二零零一年上升19%。

本集團繼續專注香港、深圳、上海及其他亞洲證券交易所之證券經紀及交易業務。截至二零零二年六月三十日止六個月之證券經紀業務為本集團帶來2,500萬港元營業額，而客戶數目則上升15%。

在企業融資服務方面，本公司全資附屬公司申銀萬國融資（香港）有限公司除參與逾十次發售新股及第二市場配售外，亦為藍帆科技控股有限公司在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板之首次發售股份作保薦。此外，該公司亦為若干在聯交所主板上市之公司（包括中國航空技術國際控股有限公司及首長國際企業有限公司）就須予公佈交易事項擔任財務顧問／獨立財務顧問。

### 市場回顧

二零零二年上半年，本港經濟與全球經濟表現同樣疲弱，仍未擺脫衰退。一手地產市場有復甦跡象，惟二手市場交投仍然呆滯。零售額在二零零二年首六個月一直下滑，於二零零二年四月之零售額較去年同期下跌3.6%。此外，經季節性調整之失業率亦由二零零一年年中之4.5%大幅上升至二零零二年年中之7.4%。三至五月之總出口表現強勁，但本地出口受到美國及日本市況不景影響而持續下滑。

## 市場回顧 (續)

此外，香港經濟繼續受到通縮困擾。與二零零一年同期比較，本地生產總值在二零零二年首季下跌2.6%，而第二季則收窄為下跌1.6%。儘管整體服務業之消費額有較顯著增長，但經濟指標反映出本港經濟仍不見有顯著復甦。

在本港經濟表現欠佳之際，香港股市氣氛於二零零二年首六個月亦受到全球經濟不明朗氣氛之影響，加上美國出現連串會計醜聞及企業舞弊事件，打擊投資者對美國及其他國際市場的信心。本年度首六個月，聯交所平均每日成交額較去年同期之93億900萬港元減少21%至73億4,100萬港元。恒生指數於二零零二年六月底收報10,598點，較二零零一年六月底下跌19%。

本年度首六個月，B股買賣仍然審慎，惟交投量仍相對於二零零一年二月市場向中國個人投資者開放前稍高。市場仍然暫停發行新股份。期內，在上海及深圳證券交易所之B股指數最高位分別為171.5及265.7，而最低位則分別為126.2及188.8。在上海及深圳證券交易所之B股平均每日成交額則分別由去年同期約12億元人民幣及10億元人民幣下跌至3億1,000萬元人民幣及1億8,000萬元人民幣。

## 展望

香港本地生產總值增長預測下調、破產人數及失業率上升，加上美國與日本近期經濟數據惡化，令本地經濟未許樂觀，且嚴重打擊投資者信心。

加入世界貿易組織（「世貿」）後，中國放寬外國投資者在國內證券市場投資之規定。外資證券行可與中方機構成立合營企業（外資最多可佔總資本33%），在中國加入世貿三年內（無須國內中介人）包銷A股、包銷及買賣B股及H股、以及包銷及買賣政府與企業債務。

## 展望 (續)

中國加入世貿後，為應付激烈之外資競爭，國營企業相繼進行重組，因而推動合併及收購之相關業務。在大趨勢下，重組後之國內企業將更為依賴股份融資，以擴展業務，而在有關需求增加下，預料香港將成為主要得益者。

在此環境下，本集團在自營股票買賣、為客戶提供孖展融資及擴充業務方面一直採取審慎策略。此外，本集團將繼續積極爭取商機，為著名中國企業提供財務顧問及融資服務，加強傳統股票經紀業務，並維持高水平之流動資金，以把握隨時出現之商機。

對於延遲一年至二零零三年四月一日方取消經紀最低佣金限制及建議延長交易時間方面，本集團已採取適當措施提升電腦系統，藉此增加營運效率及削減營運成本。此外，本集團將繼續招攬銷售專才，務求於日後業界日益劇烈之競爭中維持市場佔有率及營運收入之增長。

## 流動資金及財務資源

於二零零二年六月三十日，本集團持有現金4,350萬港元及有價證券4,020萬港元。同時，本集團持有未動用之銀行信貸合共3億8,000萬港元，其中1億200萬港元為毋須發出通知或完成前提條件下即可動用。期內，本集團與貸款者緊密磋商有關重組借貸事宜，以中期及／或長期貸款作為本集團長期資產之融資。於二零零二年三月，本集團以現金及有效期三年之可換股票據償還貸款1億8,000萬港元。本集團於二零零二年六月三十日之流動資金率（即流動資產與流動負債之比率）及資本負債率（即借貸與資產淨值之比率）分別為1.29及0.52。本集團具備充裕財務資源進行日常營運，並有足夠財務能力把握適當投資機會。

## 重大出售

於二零零二年二月二十八日，本集團訂立有條件買賣協議，以總代價5,000萬港元出售其在一間未綜合計算之附屬公司之所有權益。該項出售於二零零二年六月十一日完成，而出售收益為1,900萬港元。出售之理由為出售可讓本集團集中發展核心業務，並提高本集團之現金流量。

## 風險管理

本集團對批核客戶交易及信貸限額、定期檢討所授信貸、限制信貸風險及跟進逾期債務之相關信貸風險等方面實施適當之信貸管理政策。有關政策載於定時更新之營運手冊內。

於二零零二年六月三十日，給予客戶之墊款包括直接貸款4,300萬港元（二零零一年十二月三十一日：4,200萬港元）及孖展融資3億700萬港元（二零零一年十二月三十一日：2億700萬港元）。按照借款者之業務劃分，全部直接貸款均借予商業及金融行業，其中47%（二零零一年十二月三十一日：48%）為物業發展行業，而其餘則為金融行業。孖展融資方面，有16%（二零零一年十二月三十一日：27%）借予公司借款者，其餘則借予個人借款者。

## 集團資產抵押

本集團所擁有之共同控權公司權益已按予銀行，作為短期貸款之抵押。於二零零二年六月三十日，該貸款之結欠金額為1億800萬港元。有關投資於二零零二年六月三十日之賬面值為2億5,100萬港元。

本集團於香港之土地及樓宇已按予銀行作為本集團長期銀行貸款之抵押。於二零零二年六月三十日，該貸款結欠金額為200萬港元。

## 僱員及培訓

截至二零零二年六月三十日，全職僱員總數為205人。期內員工成本（不包括董事袍金）合共約為2,800萬港元。

本集團承諾為其僱員提供專業培訓。根據證券及期貨事務監察委員會有關規定，本集團將於二零零二年九月為所有持牌僱員舉辦一次持續專業培訓講座。

## 應用指引第19號之披露

於二零零二年六月三十日，本集團應收世紀城市國際控股有限公司（「世紀」）及其附屬公司（統稱「世紀集團」）之款項總額為292,767,388港元（二零零一年十二月三十一日：292,767,388港元），佔本集團之資產淨值約45%（二零零一年十二月三十一日：46%）。墊款總額包括因證券及期權交易而產生之應收款項，根據有關收購共同控權公司權益之賠償保證作出之索償及應計利息收入。除因證券買賣所產生之結餘及應計利息收入共680萬港元（二零零一年十二月三十一日：680萬港元）以充足之有價證券作抵押外，餘額2億8,600萬港元由世紀擔保，並已到期償還。應收世紀集團款項之利息為最優惠利率加3.05%至4%之年息。

## 其他資料

### 董事之股本及購股權權益

於二零零二年六月三十日，按照本公司根據證券（披露權益）條例（「披露權益條例」）第29條規定予以保存之登記冊所記錄，董事擁有本公司股本及購股權之權益如下：

#### a. 普通股

李萬全以個人名義擁有本公司1,350,000股股份。

#### b. 購股權

根據股東於一九九二年十二月十二日本公司股東特別大會上採納之購股權計劃（「計劃」），董事可於一九九二年十二月十二日起計10年內，隨時向任何僱員（包括董事）授出可認購本公司股份之購股權。截至二零零二年六月三十日，本公司共有11,000,000份購股權尚未獲行使，而該等購股權之持有人為本公司董事，可於行使期內隨時以現金認購股份。該等尚未行使購股權於截至二零零二年六月三十日止六個月之變動概要如下：

董事姓名	獲授購股權日期	每份購股權		二零零二年	
		之行使價	購股權行使期	一月一日及	二零零二年
	附註(1)	港元		六月三十日	尚未行使之購股權
		附註(2)			
李萬全	二零零零年六月一日	0.50	二零零一年七月一日至 二零零二年十二月十一日		11,000,000

附註：

- (1) 購股權之待行使期由授出日期至行使期開始日期止期間。
- (2) 倘供股、發行紅股或本公司股本出現其他類似變動，購股權之行使價或會作出調整。

## 董事之股本及購股權權益 (續)

### b. 購股權 (續)

截至二零零二年六月三十日止六個月，概無任何購股權授出、行使、註銷或失效。由於並無根據計劃授出任何購股權，故此並無披露所授購股權之價值。

除上文所披露者外，根據披露權益條例第29條規定保存之登記冊所載，於二零零二年六月三十日，董事或彼等之聯繫人士概無擁有本公司或其聯繫公司股本之任何權益或權利。

### 主要股東

於二零零二年六月三十日，根據本公司按披露權益條例第16(1)條規定予以保存之股份權益登記冊所記錄，下列公司擁有本公司已發行股本10%或以上之權益：

名稱	所持股份數目	
	直接	間接
Shenyin Wanguo Holdings (B.V.I.) Limited	268,334,875	—
Venture-Some Investments Limited	—	268,334,875*
申銀萬國(香港)集團有限公司	—	268,334,875*
申銀萬國證券股份有限公司	2,045,000	268,334,875*

\* 此等公司因擁有Shenyin Wanguo Holdings (B.V.I.) Limited之股本權益而被視為擁有本公司268,334,875股股份之權益。

除上文所披露者外，按披露權益條例第16(1)條規定設立之登記冊所記錄，概無任何其他人士於二零零二年六月三十日擁有本公司已發行股本10%或以上之權益。

### 購買、贖回或出售股份

本公司或其任何附屬公司於期內並無購買、贖回或出售任何本公司之股份。

## 最佳應用守則

所有董事均未獲悉有任何資料足以合理地顯示本公司目前或曾在中期報告所包括之會計期間內不遵守聯交所證券上市規則附錄14之最佳應用守則。

## 審核委員會

本公司已根據最佳應用守則規定成立審核委員會，以審閱及監察本集團之財務申報程序及內部監控。審核委員會由本公司兩名獨立非執行董事及一名非執行董事組成。未經審核簡明綜合中期財政報表已由審核委員會審閱。

承董事會命

主席

姜國芳

香港，二零零二年九月二十日